
Poberouní - Třiadvacetiletého muže, který se na in-
ternetu vydával za dívku a vylákal intimní fotogra-
fie od nezletiletého chlapce, odhalili berounští krimi-
nalisté. Pachateli obviněnému za spáchání několika
trestných činů hrozí pětiletý trest odnětí svobody.
„Případ je přímou ukázkou toho, jak je lehké děti na in-
ternetu oklamat, získat si jejich důvěru a zásadně se
dotknout jejich práv a svobod,“ uvedla berounská poli-
cejní preventistka Simona Vacherlohnová. „Mnozí rodi-
če mají mylný dojem, že když dají dítěti do ruky mobil
či počítač a mají dítě doma, tak je v bezpečí a nemůže se
mu nic stát. Jen hrstka rodičů s těmito technologiemi
předává potomkům také instrukce o tom, s jakými riziky
se můžou na internetu setkat,“ dodala s tím, že Policie
ČR na rizika ve virtuálním světě upozorňujeme školáky

při preventivních besedách v rámci projektu Tvoje cesta
onlinem. „Obdobný projekt máme i pro rodiče. V něm se
pomocí příkladů z praxe snažíme rodičům a zákonným
zástupcům přiblížit úskalí sociálních sítí a trestnou čin-
nost, která je páchána na dětech v prostředí internetu,“
sdělila Vacherlohnová a přidala několik »základních«
doporučení: „Při pořízení prvního mobilu, tabletu či po-
čítače je třeba jej nastavit úměrně věku dítěte. Mobil ani
počítač nejsou hračka a neměly by sloužit k zabavení
dítěte, ale ke smysluplným aktivitám. Důležité je limito-
vání času, který dítě na těchto technologiích tráví. Sa-
mozřejmostí je poučení o bezpečném uschování telefo-
nu a ochraně před ztrátou a krádeží. V případě jakého-
koliv podezření neváhejte vytočit Linku tísňového volá-
ní 158 či Linku bezpečí 116 111.“        Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Deváťáci propadají panice - str. 2
* Řevničtí budou oslavovat - str. 4

Karlštejn - Popětadvacáté se bude
poslední zářijový víkend v Karl-
štejně konat historické vinobraní.
V roli císaře Karla IV. se, jako
vždy, představí Jihočech Zdeněk
KRAJÍČEK.
Jak se to tak bývalému hajnému
přihodí, že se mu lidé už dvacet let
klaní jako otci Vlasti? Kde a jak
jste se vy, Jihočech, vzal na karl-
štejnském vinobraní?
Vše začalo v roce 1992, kdy jsem
byl v konkursu vybrán, abych před-
stavoval Petra Voka z Rožmberka na
Slavnostech pětilisté růže v Českém
Krumlově. Karlštejnští na krumlov-

ské slavnosti jezdili, zřejmě jsem se
jim líbil, takže si mě o osm let poz-
ději, v roce 2000, vybrali na roli cí-
saře Karla IV. Zdejšího vinobraní
jsem se ale účastnil od samého za-
čátku - jako tanečník, člen souboru
Fioretto.
V Karlštejně vás znají jako císaře
Karla iV., v domovském Českém
Krumlově jako posledního Rožm-
berka, Petra Voka, jehož ztvárňujete
na zmíněných Slavnostech pětilisté
růže. Netrpíte tak trochu schizofre-
nií, nepletou se vám občas role?
Petrem Vokem jsem nejen na krum-
lovských slavnostech, ale také v této

roli provázím návštěvníky v zámec-
ké lékárně v Třeboni. Občas si mne
jako posledního Rožmberka pozvou
i jinam v Čechách, byl jsem jím ov-
šem také v italské Sulmoně, bavor-
ském Burghausenu či v řeckém Za-
kynthosu. Petr Vok miloval tanec,
takže asi není náhoda, že jsem za-
kladádajím členem českokrumlov-
ského souboru historického tance
Fioretto. Tancujeme už 26 let a pro-
cestovali jsme skoro celou západní
Evropu. Jako císař Karel IV. jsem
začínal na novoměstské radnici v
Praze, to bylo ještě před Karlštej-
nem. (Dokončení na straně 3)

Řevničan poběží
z Jablunkova do Aše
Rekord v ultramaratonském běhu se
pokusí v následujících dnech vytvořit
obyvatel Řevnic Adrien Novelinka.
Po úspěšném zdolání rekordu na tra-
se Severni větve Stezky Českem se
Adrien vydává na její Jižní větev ve-
doucí podél hranic od nejvýchodněj-
šího místa republiky k bodu na sa-
mém západě Čech. Trasa Jižní stezky
vede přes Jablunkovské mezihoří,
Moravskoslezské Beskydy, Javorníky,
podél řeky Moravy, přes Mikulov-
skou vrchovinu a Vysočinu do jižních
Čech. Odtud přes Český les do Aše a
k nejzápadnějšímu bodu země. Adrie-
na čeká náročná cesta, vše potřebné
si nese s sebou a nocovat bude pod
širým nebem. „Běhám do práce, z
práce, na nákupy, na setkání s přáte-
li, běžím za novymi objevy, pozná-
ním, krásy přírody i osvěžením v blíz-
kém potoce,“ říká. Jeho cestu podpo-
ruje řevnický hotel CORSO a hodlá
sdílet průběžné informace o cestě na
svém facebookovém profilu. 

Petr KozáK, Řevnice ALOTRIA. Přehlídka skupin historického šermu se konala v Dobřichovicích. (Viz str. 4) Foto Kamila FicíKoVá

CÍSAŘ. Zdeněk Krajíček.
Foto NN M. FRÝDL

Podvodník chtěl intimní fotky
POLICISTÉ VARUJÍ PŘED RIZIKY, KTERÁ DĚTEM HROZÍ NA INTERNETU

18. září 2023 - 19 (861) Cena výtisku 10 Kč

Bugatky přijely z NovéhoZélandu i z Polynésie

Přijeďte na vinobraní, moc se na vás těším! vzkazuje »císař« Krajíček

Opilec bez řidičáku
naboural do plotu
Řevnice, Jíloviště - Oznámení o ři-
diči pod vlivem návykové látky v Jí-
lovišti přijala 9. září hlídka Městské
policie (MP) Řevnice.
„Když strážníci dorazili na místo,
viděli černé vozidlo, které při cou-
vání nabouralo betonový plot,“ sdě-
lila administrativní pracovnice MP
Jana Janoutová. „Když muž vystu-
poval z auta, bylo zjevné, že je silně
intoxikován alkoholem. Hlídce řekl,
že mu bylo řidičské oprávnění ode-
bráno,“ dodala s tím, že muži při de-
chové zkoušce naměřili 2,91 promi-
le. Případ si převzala přivolaná hlíd-
ka Policie ČR. (mif)
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Celé rodiny se sbíhaly - přistál balon...
U BEROUNKY SE ZAČÁTKEM ZÁŘÍ USKUTEČNIL PRVNÍ ROČNÍK SOUTĚŽE LETY V LETECH

Modrá obloha 6. - 9. září provázela
úplně novou akci, která, jak doufá-
me, bude mít pokračování - soutěž
ultralehkých balonů Lety v Letech. 
Řídit balón, natož ultralehký, který
se velmi lehce stává hříčkou větru,
není vůbec jednoduché. Proto je i
velmi málo pilotů, kteří mohou sou-
těžit v disciplinách jako je hon na
lišku či soutěž v nejdelším a nejkrat-
ším letu a letu na cíl.
Letošní akce se zúčastnili Angličané
Tony Shields, David Head, Simone
Church a dva čeští piloti Jaroslav
Peldřimovský a Pavel Pihrt. Právě
posledně jmenovaný se stal celko-
vým vítězem - hlavní cenu převzal z
rukou senátora Jiřího Oberfalzera a
starostky Letů Báry Tesařové.
Nejvíce zaujaly vzlety balonů z le-
tovského fotbalového hřiště, které
přilákaly stovky diváků. Překvapila
je nejen obří velikost plášťů horko-
vzdušných balonů, ale i náročná
předvzletová příprava nebo jedno-
místné ultralehké balony. Ty jsou
objemem menší než klasický balon,
proto také létají nízko a na kratší vz-

dálenost. Možná někteří z vás zazna-
menali těsně nad svým domem »ne-
obvyklý stroj«. Celé rodiny se sbíha-
ly, když měly štěstí a balon přistál na

louce nedaleko jejich domu. Jaké
bylo překvapení zahraničních pilotů,
že v Čechách mluví plynně anglicky
již malé děti. Vstřícnost, ochota po-

moci a komunikativnost místních
obyvatel je i jedním z důvodů, proč
se již nyní těší na příští ročník.

Markéta Huplíková, lety

Letní prázdniny jsou již nějakou
chvíli za námi, ztichlé školní chodby
a učebny ZŠ Řevnice se opět zaplni-
ly známou energií, která těmto pro-
storům teprve dává ten pravý smysl. 
Mám velmi rád první školní den.
Den shledání a sdělování si zážitků z
prázdnin mezi staršími žáky.
Den, kdy se odbývá rituál vítání prv-
ňáčků, nových členů naší školní ko-
munity.  Den, který je vždy trochu
dojemným okamžikem nejen pro ro-
diče a ostatní příbuzné...
Samozřejmě nás všechny, žáky i uči-
tele, čekají známé, méně známé či
dokonce zcela neznámé povinnosti,
ale také se těšíme na zajímavé zážit-
ky a společnou zábavu. Deváťáci
pomalu začínají propadat panice...,
zkrátka školní rok je zase tady. Bu-
deme se v něm dále snažit zapojovat
moderní technologie do vzdělávání.
Máme v plánu doplňovat další doty-
kové displeje náhradou za tabule s
projektory, využívat k výuce tablety
i roboty...

V kvalitní výuce a výchově hrají klí-
čovou roli učitelky a učitelé, jejich

asistentky i vychovatelky. Neméně
důležité místo však ve školním živo-

tě zaujímají také nepedagogičtí pra-
covníci. Vedení školy se tedy snaží
poskytovat všem pracovníkům veš-
kerou podporu, kterou potřebují pro
svůj profesionální rozvoj.
Základní škola v Řevnicích vstupuje
do nového školního roku s očekává-
ním a nadšením. Naším cílem je pos-
kytovat dětem nejen kvalitní vzdělá-
ní, ale také podporovat jejich rozvoj
a osobnostní růst. 
Všem žákům, kolegyním a kolegům
přeji krásný nový školní rok.
Na závěr bych vás chtěl upozornit
také na to, že jsme u příležitosti le-
tošních výročí města a školy vydali
nástěnný kalendář na rok 2024. Ka-
lendář obsahuje kopie historických
pohlednic města Řevnice, které nám
pro jeho přípravu laskavě zapůjčil
Jindřich König - moc děkujeme.
Kalendář můžete zakoupit v recepci
naší školy a také v papírnictví pí Ho-
lé na řevnickém náměstí. 

Tomáš Řezníček,
ředitel zŠ Řevnice 

LETY V LETECH. Balony na fotbalovém hřišti v Letech. Foto Barbora TESAŘOVÁ

Kdo získá Cenu NN?
Poberouní - Skončily prázdniny, je
čas navrhnout letošní kandidáty Ce-
ny NN - Ceny Arnošta Tučka. 
Jako každoročně může návrhy na
ocenění těch, kteří se nezištně snaží,
aby se v našem kraji žilo lépe, podá-
vat každý. Stačí, když jméno »své-
ho« kandidáta zašle na adresu re-
dakce@nasenoviny.net (nebo dopi-
sem na Naše noviny, Třebaňská 96,
267 29 Zadní Třebaň) a stručně odů-
vodní, proč by se právě tento člověk
měl stát nositelem Ceny NN 2023.
Cena pojmenovaná po prvním před-
sedovi redakční rady NN je udělo-
vána tomu, kdo se snaží o rozvoj
společenského a kulturního dění v
dolním Poberouní či na Podbrdsku.
Z autorů čtenářských návrhů vylo-
sujeme jednoho, který získá dárko-
vý balíček od partnera Ceny NN,
firmy K&V Elektro. Více o minu-
lých cenách se dočtete na stránkách
http://cnn.nasenoviny.net.        (Jok)

TADY STOJÍTE.Tomáš Řezníček při prvních třídních schůzkách v novém
školním roce, které se konaly 6. září, vysvětloval - jako vždy - rodičům, kde
najdou tu »svoji« třídu. Foto NN M. FRÝDL

Ve středu 13. září jsme v Letech přivítali na čtyři desítky překrásných aut značky Bugatti, která se shromáždila
před místním pivotelem.
Pořadatelem úchvatné krasojízdy byl Bugatti Czech Club a Jakub Stauch z Líšnice. Celý týden od 9. do 16. září
byly pro její účastníky připravovány trasy dlouhé kolem 220 kilometrů z Darovanského dvora v Břasech do zají-
mavých destinací - kromě Prahy se řidiči nádherných historických strojů vypravili na zámky Bečov a Blatná, na
hrady Křivoklát a Karlštejn či do Lán. Majitelé vzácných veteránů dorazili doslova z celého světa. Nejvzdálenější
jsou z Nového Zélandu a Francouzské Polynésie, nejpočetněji byli zastoupeni Francouzi a Angličané. Jsme rádi,
že se zastavili také v Letech. Text a foto Barbora TESAŘOVÁ, Lety

Deváťáci začínají propadat panice, začal nový školní rok

»Bugatky« přijely z Nového Zélandu i Francouzské Polynésie
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Moc se na vás těším! vzkazuje císař
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Zahajoval jsem v této roli lucembur-
ský rok na Karlově univerzitě, Karla
IV. představuji na slavnostech v Ko-
líně, Karlových Varech i jinde. Co se
týče případné schizofrenie - na za-
čátku vystoupení si vždycky musím
dát trochu pozor, ale většinou mě ta
krásná atmosféra úplně pohltí a
všechno pak už jde samo.
Kterou z těchto dvou velkých histo-
rických postav máte raději? Co na
nich oceňujete či obdivujete, čím
jsou vám sympatické?
Obě role mám asi rád stejně. I když
byly doby gotiky a renesance značně
rozdílné, tyto dvě osobnosti mají
překvapivě hodně společného. Bouř-
livé mládí, vzdělanost, moudrost,
velikou lásku ke svému národu a
obrovskou chuť pro něj něco udělat.
A také to dokázali. Petr Vok uchránil
svou zem před Pasovskými, císař
Karel IV. vybudoval České králov-
ství, jakému nebylo nikde rovno a na
které pořád  s velkou láskou a úctou
vzpomínáme.
Upřímně: Dokážete se z rolí těchto
dvou historických veličin vracet
»bezbolestně« zpátky do civilu?
Nevyžadujete po rodině, přátelích,
sousedech…, aby vám - třeba ales-
poň trošku - prokazovali úctu, jež
přísluší císaři, resp. renesančnímu
velmoži? 
Máte pravdu: Ze svých historických
»exkursí« se do dnešních časů vra-
cím vždycky nerad. I když samozřej-
mě vím, že obě tyto doby byly těžké
a nežilo se v nich vždy nejlépe.
Hlavně na tehdejší hygienu bych si
už asi nezvykl. Co se týče nějakého
»zvláštního zacházení«, tak na to si
nepotrpím...
Vaším přechůdcem v roli Karla IV.
na karlštejnském vinobraní byl vě-
hlasný herec, bard Národního diva-
dla Miroslav Doležal. Nelekl jste se,
když jste so dozvěděl, že po něm
máte tuto roli »zdědit«? Vzpomene-
te si ještě, co se Vám tehdy honilo
hlavou? 
Významného českého hercee Miro-
slava Doležala jsem si velice vážil.
Osobně jsem se s ním v Karlštejně
setkal, hovořil jsem s ním a velice
rád na to vzpomínám. Byl pro mne
opravdu velkým vzorem, měl krás-
ný, ušlechtilý hlas - říkalo se mu
mistr slova. Ze začátku, to si pama-
tuji dobře, mne překvapilo množství
textu, které jsem »po něm« musel
odříkat. Ale už jsem si zvykl a velice
často si leccos přidávám a upravuji
do jazyka našich předků.
Připravoval jste se nějak speciálně
na své první vystoupení v roli Otce
Vlasti? A připravujete se nějak spe-
ciálně i teď, po dvaceti letech?
Na každé vystoupení se samozřejmě
pečlivě připravuji. Lidé okolo mě už
ale ví, že umím velice dobře impro-
vizovat a velice často toho využíva-
jí. V Karlštejně jsem zdědil texty po
panu Doležalovi, ale jak už jsem ří-
kal, často si přidávám. Proslovy na
jiných akcích si většinou píši nebo
upravuji sám. Samozřejmě je to za-
ložené na dlouholetém vztahu k his-
torii, která se stala mou velkou lás-
kou, a znalostech o ní.
Zážitků, příhod, za ty roky »císařo-
vání« v Karlštejně určitě máte spou-
stu. Co nejpozoruhodnějšího či nej-
neobvyklejšího se vám přihodilo,
prozraďte…

Zážitků je za ta léta nepřeberné
množství. Narozeniny obvykle sla-
vím právě v Karlštejně - mimocho-
dem, narodil jsem se 29. listopadu,
což je i datum úmrtí Karla IV... Když
jsem tu v roce 2015 slavil šedesáti-
ny, všichni účinkující najednou na
mou počest na nádvoří poklekli.
Když to pak ještě jednou zopakovali
v hodovní síni, neudržel jsem se a
rozplakal se na rameni své císařovny
Elišky... Spoustu zážitků je spojeno i
přímo s hradem Karlštejnem. Císař
jej nechal postavit jako mystickou
pevnost, která skrývá - a bude skrý-
vat - mnohá tajemství. Jednou se
nám vpodvečer v kapli Svatého kříže
zničehonic nad hlavami rozhoupal
železný lustr. Přirozenou cestou se to
vysvětlit nedá - lustr je těžký a žádný
průvan rozhodně nebyl.
Zažil jste také nějaký vysloveně
trapný okamžik?
Vysloveně trapný zážitek nemám,
zato úsměvných plno. Například
když mě omylem přejeli v podhradí
nohu, nebo když mě, také omylem,
zamkli na hradě. Do rána jsem tam
pak bloudil po hradbách. Ale musím
podotknou, že jsem si to tenkrát vel-
mi užíval...
Karel IV. měl čtyři manželky. Vás
sice v Karlštejně  doprovází stále
»jen« Eliška, zato se jich po vašem
bohu za ty roky vystřídalo také ně-
kolik. Jak jste si s nimi rozuměl, se
kterou-  a proč - případně nejvíc?
Stejně jako Karel IV. i já mám už
čtvrtou manželku. Jedna už mně bo-
hužel zemřela. Mišelka, jak jsme jí
všichni říkali, byla opravdová dáma
a císařovna, na  kterou budu vždyc-
ky vzpomínat s úctu a láskou. Hodně
jsem se toho od ní naučil, hlavně
preciznosti a grandióznosti. Když
někam přišla, jakoby opravdu přišla
císařovna. Ale i ostatní Elišky, které

jsem postupně poznal, jsem miloval.
Prožil jsem s nimi spoustu nádher-
ných příběhů, stejně jako Karel IV. A
dal jsem také na jejich rady, jako on.
Za spoustou jeho rozhodnutí se dal
vysledovat ženský element, což bylo
v době gotiky obdivuhodné.
A jak si rozumíte s karlštejnským ví-
nem, kvůli kterému vlastně už dvě
desetiletí do našeho kraje jezdíte?
Dokážete si je vychutnat, nebo jako
správný Jihočech dáváte přednost
Budvaru, Platanu, Regentu… pro-
stě pivu?
Víno mám velice rád, i když na od-
borné posouzení mám cechmistra,
který vínu opravdu rozumí. Chutná
mi burčák, hlavně červený. Proti pi-
vu v Karlštejně jako císař samozřej-
mě brojím, ale jako Jihočech a jako
bývalý hajný, ho mám také rád.
Jak dlouho a kde jste byl hajným?
Táhne vás to zpátky do lesa, chodí-
te na houby, na borůvky, zastřílet
si…?
Hajného jsem dělal asi dvanáct let.
Nejdřív na Šumavě, u Plešného jeze-
ra, a následně na Kleti, v Blanském
lese. Pak jsem kvůli dětem odešel do
civilizace, právě do Českého Krum-
lova. Dnes už nestřílím, ale do lesa
chodím moc rád, hlavně na milova-
nou Kleť a na houby. Ty přímo zbož-
ňuji a lásce k nim jsem naučil i své
dvě dcery, vnoučky a vnučku.
Karlštejnské vinobraní vypukne do-
slova za pár dnů. Už jste dostatečně
natěšený? Na co, na koho se těšíte
nejvíc?
Na každé vinobraní se vždy těším a
čím jsem starší, tím více. Miluji
»svého« Karla IV., velice si ho vá-
žím, a proto k němu o vinobraní při-
stupuji s opravdovou pokorou a
úctou. Vzdávám tím tomuto veliké-
mu panovníkovi dík.
Na co se mají těšit potencionální

návštěvníci, diváci? Proč by měli do
Karlštejna o posledním zářijovém
víkendu za »svým« císařem dorazit?
Určitě na vinobraní přijeďte potěšit
se se svým císařem, který tuto zemi -
i její lid - neskutečně miloval a po-
vznesl ji na nebývalou úroveň. Udě-
lal z ní perlu tehdejší Evropy. Proto
ho také plným právem naši současní-
ci zvolili největším Čechem. Moc se
na vás těším!          Miloslav FRÝDL

V KRUMLOVĚ. ... a jako Petr Vok z
Rožmberka na českokrumlovských
Slavnostech pětilisté růže.         

Foto Lubor MRÁZEK

V KARLŠTEJNĚ. Zdeněk Krajíček jako Karel IV. na vinobraní v Karlštejně...          Foto ARCHIV
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Jubilejní Alotria zakončila ohnivá show
TRADIČNÍ DOBŘICHOVICKÁ AKCE DIVÁKŮM NABÍDLA DEVATENÁCT EXHIBIČNÍCH VYSTOUPENÍ

První zářijovou sobotu se v Dobři-
chovicích pod zámkem konal jubi-
lejní 20. ročník festivalu historické-
ho šermu, tance a divadla Dobřicho-
vická Alotria. V devatenácti exhibič-
ních, více šermířských či více diva-
delních vystoupeních se představilo
13 souborů z celé České republiky. 
Program zahájila pořádající černo-
šická skupina Alotrium tradičním ry-
tířským turnajem - ta rovněž šermíř-
ská vystoupení ukončila okolo půl
desáté obnovenou premiérou výp-
ravného mysteriózního vystoupení
Brány Valhally. Skupina na jeho vz-
niku v roce 2006 spolupracovala s
Radovanem Lukavským, který to-
muto dílku propůjčil svůj hlas. O
přestávkách si mohli diváci od šer-
mu odpočinout poslechem skvělé pl-
zeňské hudební skupiny Benedictus.
Celý den naplněný akcí pak zakonči-
la skvělá ohnivá show v podání sku-
piny Aliatrix. 
Dobřichovická Alotria jsou jedním z
nejstarších a také největších festiva-
lů svého druhu v  České republice.
Doufáme, že se více než 1000 divá-

ků nenudilo a vedle skvělých před-
stavení a doprovodných programů si

užili i nádherného počasí. Děkuji
všem, kteří nám při přípravě a reali-

zaci nezištně pomohli, jmenovitě do-
břichovickým hasičům a řevnické
záchrance. Více o akci naleznete na:
www.alotrium.cz.  Josef KuTíleK

sHŠ alotrium

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
20. 9. 20.00 NĚMÁ TAJEMSTVÍ 
22. 9. 19.00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ +
beseda s tvůrci 
23. 9. 14.30 MIKULÁŠOVY PATÁLIE
23. 9. 16.30 OPPENHEIMER 
23. 9. 20.00 BOD OBNOVY
27. 9. 20.00 CHLÉB A SŮL 
29. 9. - 30. 9. 15.30 (Pá 17.30) TLAPKO-
VÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
29. 9. 20.00 FREMONT 
30. 9. 17.30 BARBIE 
30. 9. 20.00 STVOŘITEL 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
19. 9. 17.30 VOCASY NA TRIPU 
19. 9. 20.00 SESTRA II 
20. 9. 17.30 BARBIE 
20. 9. 20.00 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
21. 9., 23. 9., 26. 9. a 29. 9. 20.00 (Čt
18.30, Pá 17.30) BOD OBNOVY 
22. 9., 27. 9. a 30. 9. 17.30 (St 20.15)
EXPENDABLES: POSTRADATELNÍ
22. 9. 20.00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
23. 9. 15.00 ŽELVY NINJA: MUTANTÍ
CHAOS 
23. 9., 26. 9. a 29. 9. 20.00 (Pá 20.00)
AFTER: ODLOUČENÍ 
24. 9. 15.00 MEZI ŽIVLY 
24. 9. 18.30 ONEMANSHOW: THE
MOVIE 
25. 9. 17.30 BLUE BEETLE 
25. 9. 20.00 MINULÉ ŽIVOTY 
27. 9. 17.30 INDIANA JONES A NÁST-
ROJ OSUDU 
28. 9. 18.30 PENÍZE TĚCH TUPCŮ 
30. 9. 15.00 TLAPKOVÁ PATROLA VE
VELKOFILMU 
30. 9. 20.00 SAW X  

KINO RADOTÍN
20. 9. 20.00 MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ
SVATBA 3 
21. 9., 22. 9. a 27. 9. 20.00 (Čt 17.00)
BOD OBNOVY 
21. 9. 20.00 GRAN TURISMO 
23. 9. 17.00 BARBIE 
23. 9. 20.00 EXPENDABLES: POST-
RADATELNÍ 
24. 9. 17.00 NOVÁ HRAČKA 
24. 9. 20.00 PACIFICTION 
28. 9. 17.00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
28. 9. 20.00 HADÍ PLYN 
29. 9. - 30. 9. 17.00 TLAPKOVÁ PAT-
ROLA VE VELKOFILMU 
29. 9. 20.00 STVOŘITEL 
30. 9. 20.00 OPPENHEIMER 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Řevnice oslaví první zmínku o městě

Tipy NN
* Jan adamus (hoboj) a Jiřina Ma-
rešová (varhany) vystoupí 19. 9. od
19.30 v KD Plzeňka Beroun na kon-
certě Legrace s klasikou.             (icb)
* videoart a instalace Barbory Šim-
kové Tiché jsou v Galerii Mokro-
peská kaplička k vidění od 19. 9. do
2. 10. Komentovaná prohlídka se
uskuteční 2. 10. od 18.00.         (zmc)
* Noc literatury pořádá 20. 9. od 19
do 22.00 v Galeriii Bím bar & loun-
ge v Dobřichovicích. Číst budou
herci Dobřichovické divadelní spo-
lečnosti.        andrea svITáKová
* České kvarteto Folhinha Band,
které před deseti lety vzniklo jako
doprovodná skupina ekvádorské
zpěvačky Andrey Ruilova-Barzola,
zahraje 22. 9. od 20.00 v Clubu Ki-
no Černošice. (vš)
* Jana sýkorová (mezzosoprán) a
Soňa Špidlová (varhany) účinkují
23. 9. od 15.30 na mši svaté za oper-
ní pěvkyni Jarmilu Novotnou v kos-
tele sv. Petra a Pavla v Litni. Na
koncertě, který následuje po mši,
zazní skladby A. Dvořáka, G. Ver-
diho, J. H. Rheinbergera a F. Schu-
berta. václav KlIMeNT
* Křtu alba Místo odpočinku sku-
piny Povodí Ohře hrající »surový
rock’n’roll z pohraničí« se můžete
zúčastnit 23. 9. od 19.00 ve výčepu
U Věže v Dobřichovicích. (vš)
* Nejznámější skladby George Ger-
shwina zazní na koncertě Rhapsody
in Blue 23. 9. od 19.30 v Zrcadlo-
vém sále zámku Dobříš. Účinkují
Felix Slováček ml., Pavlína Senič a
Vjačeslav Grochovskij.            (zmd)
* Dětské představení Rozpustilé
bajky v podání Liduščina divadla
můžete zhlédnout 24. září od 16.00
hodin v zámku Dobřichovice. Vs-
tupné 100 Kč. (as)
* spirituál kvartet vystoupí 24. 9.
od 16.00 v kostele sv. Jana Křtitele
ve Svatém Janu pod Skalou. Vs-
tupné 250/100 Kč, výtěžek bude vě-
nován na opravy památek obce. (icb)
* Interaktivní koncert Milli Janat-
kové s názvem Klid, prosím! se ode-
hraje 26. září od 19.30 na nádvoří
zámku v Dobřichovicích. Vstupné
250/ 200 Kč.  (as)
* Kapela long silence zahraje nej-
známější, ale i ty méně známé pecky
z bigbeatové historie 29. 9. od 20.00
v černošickém Clubu Kino.         (vš)
* Metalové seskupení David Hradí-
lek založené hudebníkem stejného
jména a Halford Revival z Ústí nad
Labem se představí 30. 9. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice.                (vš)
* výstava fotografických koláží Ji-
řího Machta je v areálu zámku Dob-
řichovice přístupná do 30. září.  (as)
* výstava obrazů akademické ma-
lířky Kláry Sedlo je v září instalová-
na v dobřichovické galerii Bím Bar
& Lounge.   andrea svITáKová
* Klubový pořad s Janem Kačerem
Mistře, o čem se neví? hostí 3. 10.
od 19.30 Společenský sál KD Do-
bříš. Vstupné 240 Kč.                   (jik)
* obrazy i sochy Petra Hejného jsou
do 31. 10. vystaveny v kostele sv.
Jana Nepomuckého v Tetíně.     (icb)

Vystoupení i prezentace početných
řevnických spolků a muzikantů při-
pomenou v sobotu 23. září od 10 do
22.00 na náměstí v Řevnicích, že
uplynulo 770 let od první písemné
zmínky o městě. 
O den dříve, 22. 9. od 18.00 oslaví
výročí vystoupení místních pěvec-
kých sborů v řevnickém kostele.
Stane se tak na svátek sv. Mořice,
jenž je patronem zdejší farnosti, kte-
rá měla v oněch historických udá-
lostech hlavní roli. První písemnou
zmínkou o Řevnicích je totiž listina
z 16. 8. 1253, kterou tehdejší král
Václav I. daruje »patronátní právo
kostela v reueniz« špitálnímu a ry-
tířskému řádu křižovníků s červenou
hvězdou, jenž založila jeho sestra,
svatořečená Anežka Česká. 
Na řevnickém náměstí tuto událost a

bohatou historii města v sobotu v
půl třetí odpoledne připomene sta-
rosta Tomáš Smrčka, za zvuku fan-
fár a účasti Baráčníků, Sokolů, čle-
nů spolku Havlíček, místních hasi-
čů, myslivců i veřejnosti. Součástí
oslav bude také jarmark, včetně dět-
ských atrakcí. Během dne mimo jiné
vystoupí Klíček, děti z MŠ Řevnice,
Proměny, Notičky a Hejblíkovic.
Představí se Rebelky, klub Taek-
won-do nebo řevnický Sport Club.
Hudbou přítomné naladí případně
roztančí například Cirkus Ponorka,
Třehusk nebo Orkus. 
Logo k akci připravily děti z řevnic-
ké ZUŠky - moc děkujeme.  
Podrobný program sledujte na face-
booku časopisu Ruch nebo na webu
města Řevnice (www.revnice.cz). 

Marie Reslová, Řevnice

Bubenický workshop připravila 16. září pro Dětské centrum Světlušky ve
tmani skupina Batala z Prahy. Akce se vydařila - na závěrečný odpolední
minikoncert se přišlo podívat mnoho diváků, nejen rodičů. Bubnování
znělo celou tmaní...
Ve čtvrtek 28. 9. se od 15.00 v tmaňském Sboru Jiřího z Poděbrad Církve
československé husitské uskuteční slavnostní bohoslužba. Povede ji praž-
ský biskup David tonzar spolu s vikářkou růženou Adamovou, o varhan-
ní doprovod se postará Stanislav Dušek. Text a foto 

Jana Šmardová KOulOVÁ, Církev československá husitská, Tmaň

AlotriA. ohnivá show v podání skupiny Aliatrix. Foto Jitka JÍCHOVÁ

Batala dětem připravila bubenický workshop

Slavnostní projekci zahájí beseda s tvůrci
Slavnostní projekce filmu Dvě slova jako klíč se v řevnickém kině odehra-
je v pátek 22. září. Předcházet jí bude od 19.00 beseda, na které budou
vyprávět autor předlohy Josef Formánek, režisér Dan Svátek a Jakub Šimů-
nek z Řevnic, který se na filmu podílel jako kameraman. 
Spisovatel Formánek zahájí autorským čtením a vyprávěním o tom, jak ho
život přivedl ke dvěma klíčovým slovům. Tvůrci filmu při natáčení proce-
stovali několik zemí od Indonésie po New York, pracovali s Pierrem Ri-
chardem či Danielem Olbrychskim a na ostrově Siberut strávili v pralese
několik dní s domorodými Mentawajci. Letošní novinka Dvě slova jako klíč
je volným pokračováním snímku Úsměvy smutných mužů z roku 2018.
Film dosud vidělo přes 50 tisíc diváků.   Robert BaRgel, Kino Řevnice
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Aktuálně ze Třebaně

V pondělí 4. 9. jsme se před 8 hodi-
nou setkali se všemi žáky ZŠ Zadní
Třebaň na školní zahradě. Ředitelka
všechny - včetně 9 prvňáčků - uvíta-
la, představila učitelský sbor a po-
přála do nového školního roku hod-
ně úspěchů. Poté se žáci rozešli do
svých tříd. 
Nová životní etapa začala pro 8 dětí,
které nastoupily do mateřské školy.
Pro odlehčení situace k nám hned v
úterý dopoledne přijelo divadlo Ko-
loběžka s pohádkou Co malí medvě-
di o podzimu nevědí, kterou zhlédli
děti ze školky i žáci 1. a 2. ročníku.
Pohádka poukazovala na spoustu
podzimních plodin, které v lese mů-
žeme najít, i na mnoho zvířátek žijí-
cích v něm. Medvídka Pupíka, o kte-
rém příběh vyprávěl, zajíce, lišku,
ježka, doktora datla... Děti vystou-

pení doprovázené rytmickou hudbou
se zpěvem zakončily hlasitým potle-
skem. Pohádka se líbila a už teď se
těšíme na další návštěvu tohoto di-
vadelního spolku.
Novinkou pro letošní školní rok je
ranní družina, která se setkala s vel-
kým zájmem. Otevřená je každý
všední den od 6:30 do 7:30 a je pro
žáky zdarma. V současné době ji na-
vštěvuje 1/3 našich školáků. Během
září nás čeká spousta akcí. Po kaž-
doročním focení prvňáčků do přílo-
hy MF Dnes se bude konat beseda s
preventistou Policie ČR o rizikovém
chování, které se postupně zúčastní
všechny ročníky. Od 25. do 27. 9.
nás čeká adaptační kurz v Zelené
Lhotě, kam jezdíme s dětmi každo-
ročně. Cílem kurzu je usnadnění vs-
tupu žáků do nového kolektivu, na-

vázání vztahu mezi spolužáky a uči-
teli mimo prostředí školy. Letos se
žáci mohou těšit na tři dni plné her v
duchu našeho motta Jsme všichni na
jedné lodi. V tomto týdnu také zač-
nou v areálu školy stavební práce na
vytvoření nového prostoru šaten a 1
nové učebny. Proto bude v pátek 29.
září pro všechny žáky ZŠ platit ředi-
telské volno. Naše školkáčky čeká
tento den první lekce plavání v Dob-
řichovicích.     Lucie BOxanOVÁ,

Zš Zadní Třebaň

Míra bude chybět nejen
rodině, ale nám všem...
Miroslav Hejlek odešel moc brzy,
bylo mu pouhých osmašedesát let. 
Odešel nejen manžel, otec, děda,
bratr..., ale také bývalý místostaros-
ta a několikaletý zastupitel Zadní
Třebaně. Za jeho působení došlo mj.
ke stavbě vodovodu a kanalizace.
Byl člověkem technicky zdatným,
člověkem na svém místě. Byl také
sportovcem a  oblíbeným kamará-
dem, nezkazil žádnou legraci, byl
společenský a obětavý. Měl rád hez-
ká auta, podporoval místní fotbalis-
ty, rád se přišel podívat na zápas,
rád jezdil na kole. Když někdo po-
třeboval podat pomocnou ruku, ni-
kdy neřekl ne. Díky za tolik  vyko-
naného  pro obec, díky za přátelství.
Míra bude chybět nejen rodině, ale
nám všem. Nikdy nezapomeneme!

Markéta SiManOVÁ, 
Petra FRÝDLOVÁ, Kamil JaROš,

zastupitelé Zadní Třebaně

Na posvícení se bude
hrát, zpívat i soutěžit
Tradiční Havelské posvícení se na
návsi v Zadní Třebani bude konat v
sobotu 14. října.
V odpoledním programu, který zač-
ne od 14 hodin, vystoupí domácí
kapela Třehusk, pěvecký Třeba-
sbor, děti ze školy i školky a count-
ry P. Čabouna z Osova. Nově přiví-
táme Duo accordions a divadlo pro
děti Krasohled s představením Tři
přání. Vítěz soutěže o nejchutnější
posvícenský koláč převezme putov-
ní pohár. V zahradě společenského
domu budou stánky, dílničky, kafé-
kára,  palačinky, koláčové dobroty
M. Soukupové, pivo Bobr, víno z
Moravy... Pro děti budou atrakce
zdarma - Rodeo býk a kráva na
dojení. Přijďte si popovídat se sou-
sedy a zazpívat při muzice. Máte-li
zájem o místo na stánek či jste
ochotni pomoci s organizací kuchař-
ské soutěže, napište na: ou@zadnit-
reban.cz.          Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

„Ráda bych změnila péči o veřej-
né prostory, veřejné stavby a ze-
leň, které mi připadají velmi za-
nedbané...,“ říká v rozhovoru
členka zadnotřebaňského staveb-
ního výboru Pavla ČERVOVÁ.
Jaká je vaše profese ?
Jsem architektka, víceméně »uni-
verzální« - podílela jsem se na pro-
jektech od interiérů, přes návrhy i
rekonstrukce rodinných domů a ve-
řejných staveb po urbanismus.
od kdy jste obyvatelkou Zadní
Třebaně a proč jste si vybrala za
svůj domov právě ji?
Původně pocházím ze severních
Čech, z Podještědí, později také tak

trochu z Českého ráje. Přítel potře-
boval zůstat kvůli práci v okolí Pra-
hy a zdejší krajina, kopce, skály, mi
připomínaly můj původní domov.
Žijeme tu od prosince 2019.
Co se vám ve Třebani líbí? Co byste
naopak změnila?
Moc se mi líbí snaha o sdružování
(tudíž sbližování) lidí - všechny kul-
turní akce a dodržování tradic. Ma-
sopust, májové slavnosti, Piknik v
pohybu, Loučení s létem, Havelské
posvícení... Ráda bych změnila péči
o všechny veřejné prostory, veřejné
stavby a zeleň, které mi připadají
velmi zanedbané.      Foto ArChIV
(Dokončení na straně 6)                    (pef)

Hřiště nad školou
slavnostně otevřeme
Vážení spoluobčané, je po dovole-
ných a prázdninách. Vracíme se k
normálnímu pracovnímu nasazení.
O prázdninách bylo s podporou  Mi-
nisterstva pro místní rozvoj (MMR)
zdárně vybudováno multifunkční
hřiště nad školou, nyní jsou dokon-
čovány zámečnické práce. Dílo má
být dle podmínek dotace předáno do
30. 9. Rádi bychom je slavnostně
otevřeli, termín ale ještě není stano-
ven. Hřiště bude důležitým sporto-
vištěm - v dopoledních hodinách pro
školu, v odpoledních hodinách pro
veřejnost. Jsme moc rádi, že se po-
dařilo získat od MMR dotaci a tako-
vé sportoviště v obci vybudovat.
O  dotační podporu jsme usilovali
skoro čtyři roky. Doufáme, že se
nám v brzké době podaří začít s pří-
stavbou šatny a učebny pro děti ZŠ.
Spolupracujeme s výbory, které jsou
poradním hlasem zastupitelstva.
Děkujeme všem aktivním členům za
jejich nasazení.   (Dokončení na str. 6)

Školáky čeká »adapťák«, ve Lhotě
ZADNOTŘEBAŇSKÁ MÁLOTŘÍDKA NABÍZÍ NOVINKU: RANNÍ DRUŽINU

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 10/2023 (16)

Loučení s létem se konalo poslední prázdninovou neděli v Zadní Třebani. (Viz str. 6) Foto Blanka hoVorkoVá

Obec by si měla nechat zpracovat plán rozvoje!
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Zároveň ovšem mají veliký potenci-
ál. Ráda bych tu viděla nějaká pří-
jemná místa, kde se člověk může
jen  tak zastavit a rozjímat.
na čem stavební komise pracuje?
na čem jste již pracovala vy?
Mezi hlavní body diskuzí patří např. 
plán rozvoje Zadní Třebaně. Staveb-
ní výbor se shodl, že je důležité, aby
obec zadala zpracování vize rozvoje
obce obdobně jako v Hlásné Třebani
nebo i jiných okolních obcích firmě
v oboru. Probírali jsme stávající stav
školy a školky, seznámili se s existu-
jícími návrhy a navrhli nové řešení
oplocení i parkování pro školu a
školku. Stavební výbor stanovil pro-
blémová místa, která potřebují pře-
pracování, ke stávajímu projektu
chodníku u ulice Třebaňská a úpravy
ulice Lipová. Zabývali jsme se také
sálem v kulturním domě, vybavením
volební místnosti a pracujeme na
koncepci standardů - materiály povr-
chů, mobiliář atd., aby mělo vše jed-
notnou tvář. Snad jsem na nic neza-
pomněla.
Já konkrétně jsem vypracovala ná-
vrh na prostor kolem lípy v Lipové
ulici a grafickou přílohu s připomín-
kami stavebního výboru pro firmu,

která zpracovávala projekt na rekon-
strukci povrchů v Lipové i Třebaň-
ské ulici a pracuji na oplocení pro
školu a školku.
na co by se podle vás měla obec za-
měřit, co potřebujeme v obci neod-
kladně řešit?
Když se má někde začít, tak od pod-
lahy. Myslím si, že by si obec měla
nechat zpracovat plán vývoje a poté
ho krůček po krůčku, dle finančních
možností, realizovat.
Také jako maminka dvou školko-
vých dětí vidím velkou potřebu ne-
prodleně řešit školku a školu, mys-
lím tím kompletní rekonstrukci.
Škola už nějakou dobu funguje na
provozní výjimku, proto jsou v plá-
nu dvě dočasné přístavby. Nicmé-
ně nedostačující kapacita, velké pro-
vozní neduhy a některé ne úplně pří-
jemné prostory si žádají větší zásah.
Zároveň jsou v budově nevyužité
prostory, jejichž začlenění by provo-
zu velmi pomohlo. Existuje již něko-
lik verzí studií, stačí dát hlavy do-
hromady, vybrat nejlepší variantu,
nechat zpracovat projekt a po čás-
tech - v závislosti na provozu a fi-
nancích - ho realizovat. 
Plánuje stavební výbor zorganizo-
vat besedu s občany na nějaké kon-
krétní téma? vedli jste o tom disku-
zi s ostatními členy výboru?
Takovýmito besedami a velmi kva-
litními průzkumy názorů občanů se
právě zabývají firmy zpracovávající
plány rozvoje obcí, aby výsledek byl
ku prospěchu co nejvíce obyvatel. 
My - jako stavební výbor - jsme za-
tím, vzhledem i ke krátkému fungo-
vání (tři schůzky), o něčem takovém
neuvažovali. Teď jsme spíše ve fázi,
ve které bychom si potřebovali ujas-
nit se zastupiteli obce vzájemná oče-
kávání, způsob spolupráce atd.

Petra FRÝDlOvá

Dětem jsme nabídli aktivity, rodičům guláš

Třebaňské aktuality
* Odběr zpráv z obce prostřednict-
vím sms/emailů nově nabízí OÚ
Zadní Třebaň. Stačí se zaregistrovat
na webových stránkách obce.    (pef)
* Podzimní trhy se konají 23. 9. od
9 do 12.00 na hřišti Sokola v Hlásné
Třebani. K mání budou podzimní
rostliny, ovoce, zelenina, dýně, do-
mácí zavařeniny, med...              (zht)

NA CESTÁCH. Pavla Červová s rodinou na prázdninovém výletě.
Foto arCHiv

Loučení s létem se konalo poslední
prázdninovou neděli v Zadní Třeba-

ni. Všem školou povinným totiž
hned druhý den, v pondělí 4. září,

začal nový školní rok. Pro místní žá-
ky a žačky jsme na návsi u dětského
hřiště připravili různorodé aktivity.
Šikovné děti si mohly barevně po-
malovat pravítko či sešit nebo nav-
léknout mušlovo-korálkový řetízek.
Děti, které spíše, než své ruce, rády
zaměstnávají své mozky, měly k
procvičení množství logických her:
šachy, piškvorky, logik a vybrané no-
vodobější hlavolamy i logické hry.
Rodičům jsme uvařili guláš s domá-
cím chlebem a přijela také naše Ka-
fekára, kde byla na výběr káva či li-
monáda, sladké koláče či čerstvě při-
pravené palačinky.
My, pořadatelé, jsme si akci moc
užili a doufáme, že radost udělala
také všem ostatním přítomným úča-
stníkům. Veškerý výtěžek z prodeje
občerstvení bude použit na další ak-
tivity spolku SaLTO.

Eva KalvODOvá, 
Zadní Třebaň

Na první trénink přišlo
30 malých sportovců
Protože se snažíme obnovit mládež-
nický fotbal v Zadní Třebani, uspo-
řádali jsme ve středu 6. září na míst-
ním hřišti první trénink pro nejmen-
ší sportovce. Dorazily na něj skoro
tři desítky dětí, které pod vedením
Martina Suchého a Miroslava Ostá-
dala absolvovaly tréninkovou jed-
notku. Malí fotbalisti byli nadšení a
my doufáme, že jim to vydrží. Tré-
ninky se budou konat i nadále kaž-
dé úterý od 17 hodin. Přidejte se k
nám i vy! Pokud nadšení a zápal vy-
drží, máme v plánu i přátelské zápa-
sy s družstvy z vedlejších obcí. V
zimních měsících budeme využívat
prostory místního kulturního domu
nebo tělocvičny v Litni. Na jaře už
by naše společné úsilí mělo vygra-
dovat účastí na okresních turnajích.

Martin ZíMa,  
Ostrovan Zadní Třebaň

Obec by si měla nechat zpracovat...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Zadnotřebaňští uklízeli svoji obec

ŠACHY V ZAHRADĚ. Zájemci si v zahradě Společenského domu mohli za-
hrát šachy.                             Foto Blanka HovorKová

Malí brigádníci při sobotním úkli-
du.              Foto iva ZaCHaŘová

Hřiště nad školou...
(Dokončení ze strany 5)
Budou ořezány lípy a v zahradě u
Společenského domu přibyl hezký
záhonek s květinami u pamětní lípy.
Děkujeme tvůrcům. 
Ukrajinská rodina, které naše obec
nabídla dočasné bydlení, si našla
plnohodnotný domov a přestěhovala
se. Trvalé bydlení stále ještě jedna
tříčlenná rodina hledá. Kdo o něčem
vhodném zde, v okolí, víte, dejte,
prosím, vědět. Obě děti  u nás chodí
do školy. 
Připravujeme Havelské posvícení,
které se bude konat 14. října od 14
hodin. Všichni jste srdečně zváni.
Nabídneme hudbu i něco nového pro
děti, doufám, že se budete bavit.
Naše noviny s třebaňskou přílohou
jsou k vyzvednutí na obecním úřadě.
Krásné dny všem, dětem pohodový
školní rok.      Markéta SiManová, 

starostka Zadní Třebaně

Obec Zadní Třebaň se opět zapojila
do Celosvětového úklidového dne,
který se tentokrát konal v sobotu 16.
září. Tak zvaný »pytlomat«, kde si
mohli dobrovolníci zdarma vzít pyt-
le a rukavice na úklid, byl umístěn v
ulici Lipová. Dobrovolníci, mezi
kterými byly i děti, sesbíraný odpad
zanechávali na sběrných místech.
Fotografie z úklidu můžete zasílat
elektronicky na adresu ou@zadnit-
reban.cz. Organizátor akce opět vy-
hlásil soutěž o nejoriginálnější foto
z úklidu. V roce 2021 se jedna z na-
šich fotografií umístila mezi deseti
nejlepšími. Díky, že pomáháte chrá-
nit přírodu, příroda nám to vrátí!

Text a foto Petra Frýdlová,
místostarostka Zadní Třebaně
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Po dlouhých letech marného snažení
zastupitelů  městyse  Karlštejn  o  re-
konstrukci    krajské  silnice  11619  -
pěší zóny v podhradí, kde bylo  tře-
ba souhlasu všech vlastníků pozem-
ků na  této komunikaci, dojde k  její
opravě i k opravě chodníků. Souhlas
vlastníka již není podmínkou.
Investorem  akce  je  SÚS  Kladno,
stavbu bude řídit a provádět  společ-
nost AVE Kladno, dodavatelem pra-
cí  je Strabag. Krajská  silnice, která
v  uplynulých  letech  prošla  výstav-
bou  kanalizace, vodovodu, plynofi-
kace,  sítí   ČEZ  i Cetin,  se konečně
dočká - společně s obyvateli obce -
zasloužené opravy. Zahájena má být
v říjnu, po vinobraní. 
Vlastník    komunikace SÚS Kladno
požadoval po zhotoviteli dokončení
do  konce  letošního  roku,  zástupci

společnosti Strabag mi ale na schůz-
ce před několika dny termín úplného
dokončení  posunuli na  jarní měsí-
ce.  Důvodem  je  náročnost  nového
dláždění  přilehlých  chodníků  z  ná-
městí k  restauraci Pod Hradem. Na
průjezdnost silnice by to ale vliv mít
nemělo.  Nelze  ovšem  spoléhat  na
příznivé  klimatické  podmínky  po
celou dobu prací. Předběžně jsme se
dohodli  s  dodavatelskou  firmou  o
provádění prací v úsecích z důvodu
možnosti  zásobování obchodu i res-
taurací,  dovozu obědů do ZŠ a od-
vozu komunálního odpadu.
Oprava chodníků je spolufinancová-
na  z našeho  rozpočtu. Po dokonče-
ním hlavní trasy na pěší zóně městys
chystá opravu  mostu před poštou a
uličky pro pěší. Josef ČvanČara, 

starosta Karlštejna

Oslavy vypuknou 23. 9.
Zdá  se  to  neuvěřitelné,  ale  Karlš-
tejnské  vinobraní  je  tu  s  námi  již
čtvrt  století.  Nebýt  povodňového
roku 2002 a nedávné covidové pan-
demie, mohlo být už dvacáté osmé.
Když se v roce 1996 domluvilo pár
místních  podnikatelů  s  ředitelem
Výzkumné  stanice  vinařské  p. Hu-
báčkem na obnovení karlštejnského
vinobraní,  které  se  zde  konalo  za
první  republiky, nikdo netušil,  jaký
ohlas  a  zájem  tato  akce  nastartuje.
Od  jejích  začátků  jsme  vsadili,  jak
jinak,  na  dobu  gotiky  i  přítomnost
císaře  římského  a  krále  českého
Karla IV. s chotí Eliškou Pomořan-
skou a císařským dvorem. Hlavním
organizátorem je od roku 2000 spo-
lek  Karlštejnské  kulturní  sdružení,
jehož  aktivními  členy  jsou  i  zaklá-
dající členové Karlštejnského vino-
braní.  Spolupořadateli  jsou  městys
Karlštejn,  Státní  hrad  a Výzkumná
stanice vinařská.  (Dokončení na str. 8)

Hasiči kropili zónu,
chladili návštěvníky
Činnost karlštejnských hasičů bývá
po dobu  letních prázdnin z důvodu
čerpání  dovolených  poněkud  ome-
zena. Mladí hasiči se po svém sou-
středění na začátku prázdnin rozjeli
po  letních  táborech,  ti, kteří zůstali
v obci, si v letošních  teplých dnech
užívali  koupání  v  bazénu  v  areálu
zbrojnice. 
Členové  zásahové  jednotky  během
prázdnin asistovali při požáru polní-
ho porostu v Bělči. Následovalo ně-
kolik technických pomocí: slečna v
kolejišti ČD, padlé stromy, evakua-
ce osob z osobního vlaku, ke které
ale nakonec nedošlo. V letních hor-
kých dnech jednotka několikrát kro-
pila  pěší  zónu  pro  ochlazení  návš-
těvníků městyse.
Koncem léta jsme se zúčastnili Ha-
sofestu v Hlásné Třebani a  Loučení
s létem v Litni. (Dokončení na str. 8)

V karlštejnské škole máme od září jedenapadesát žáků, deset »veverek«

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   10/2023 (146)                

POŽÁR NA POLI. Hasiči při likvidaci požáru polního porostu u Bělče. Foto Josef ČVANČARA

Práce začnou v říjnu
PĚŠÍ ZÓNA SE KONEČNĚ DOČKÁ REKONSTRUKCE

Karlštejnský zpravodaj

V  novém  školním  roce  jsme  v  ZŠ
Karlštejn  přivítali  deset  prvňáčků.
V poslední době se stalo zvykem no-
vým  školáčkům  přiřadit  nějakého
zvířecího maskota, v tomto roce má-
me tedy třídu »veverek«. 
Do školy bude v tomto roce dochá-
zet  celkem  padesát  jedna  dětí.  Po
prázdninách na ně v učebnách čeka-
la  nová  linolea,  nový  koberec  ve
školní družině a dokonce nová krás-
ná  interaktivní  tabule  v  kmenové
třídě 4. a 5. ročníku.
V prvních školních měsících se mo-
hou děti těšit na návštěvu Prahy, kde
pro  ně  bude  připraven  interaktivní
program na Vyšehradě. Navštíví Di-

vadlo Spejbla a Hurvínka, do školy
zavítá sférické kino. Během prvních
měsíců školního roku děti absolvují
plavecký výcvik.
Městys  Karlštejn  ve  spolupráci  se
školou připravil pro děti dva víken-
dové výlety. Nejprve  to bude Výlet
za praotcem Čechem na Říp. Na za-
čátku  listopadu  pak  Putování  s  pa-
nem starostou po Brdech. Velice dě-
kujeme Evě Knopové, která se o ty-
to mimoškolní aktivity zasloužila.
Pro svoje žáky přichází  škola  s na-
bídkou několika kroužků: anglické-
ho  a  italského  jazyka,  sportovních
her, keramiky, výuky hry na zobco-
vou flétnu. (Dokončení na straně 8)VEVERKY. Karlštejnští prvňáčci. Foto Šárka KOLÁČKOVÁ
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Městys  Karlštejn  rozšiřuje  nabídku
služeb v obci. Krom zdravotnického
zařízení  a  kadeřnictví  je  od  konce
prázdnin v provozu i masážní salon,
který  provozuje  Olga  Chvalinová.
Zhruba před  rokem absolvovala  re-
kvalifikační kurz Sportovní a rekon-
diční masáže  s  akreditací Minister-
stva  školství.  A  protože,  jak  říká,
masírování se stalo její vášní a záro-
veň  relaxem,  požádala  zastupitelst-
vo obce, zda by bylo možné si pro-
najmout  jednu  z  obecních  prostor.
Zastupitelé  i  starosta  se  jí  rozhodli
vyjít vstříc a dali jí k dispozici jednu

z místností,  která  byla  dříve  využí-
vána  doktorkou Karlovou. Masážní
salon  se nachází v budově zdravot-
nického  střediska  hned  naproti  dět-
skému hřišti u obecního úřadu. Ob-
jednat  se  je  možné  přímo  u  Olgy
Chvalinové  na  telefonním  čísle
720 355 020 nebo na emailové adre-
se olcach@seznam.cz.
Jsme  rádi,  že můžeme našim obča-
nům nabídnout další služby, věříme,
že  je  budou  hojně  využívat  a  pí
Chvalinové  přejeme  mnoho  spoko-
jených klientů. 

Marie WeberoVá, Karlštejn

Snažíme se, aby se vstupem historic-
kou  branou  návštěvníci  přenesli  do
doby Otce vlasti, do 14. století. 
Za uplynulá  léta se v programu vy-
střídaly stovky účinkujících a deseti-
tisíce návštěvníků, z nichž se někteří
každoročně  na  slavnosti  karlštejn-
ského vína vracejí. Bohatý historic-
ký  program  se  odbývá  současně  na
pěti místech v Karlštejně. Oblíbený
je program pro děti na hřišti u školy,
který  jsme  letos  rozšířili  o  historic-
kou střelnici luku a kuše pro malé i
větší děti, turnaj na dřevěných koní-
cích  nebo  boj  na  kládě,  historická
bude  i  dřevěná  houpačka  a  kolotoč
na kliku. Samozřejmě nebudou chy-
bět pohádková divadelní představení
a soutěže o sladké ceny. Vzhledem k
velkému zájmu doporučujeme  rodi-
čům  s  dětmi  navštívit  Karlštejnské
vinobraní v neděli. 

Novinkou posledního  roku  je  i  lev-
nější  zakoupení  vstupenky  v  před-

prodeji v síti GoOut. Děti do patnác-
tu  let  a  návštěvníci  v  historických

kostýmech  mají  vstup  na  XXV.
Karlštejnské vinobraní zdarma. Pod-
robnosti  se  dozvíte  na  stránkách
Karlštejnského  kulturního  sdružení
www.karlstejnskevinobrani.cz,  kde
je nejen videopozvánka, ale i detail-
ní program dvoudenního vinobraní.
Vítejte  v  Karlštejně  23.  a  24.  září
2023!  Helena KolářoVá, 

Karlštejnské kulturní sdružení

KONTEJNER V HASIČÁRNĚ Sanitární kontejner, který bude využíván při
provozu bazénu a různých společenských akcích, byl instalován v areálu
karlštejnské hasičské zbrojnice. Foto Josef ČVANČARA

Předvedli  jsme  zde  naši  techniku.
Již  poněkolikáté  také  karlštejnská
jednotka se člunem zajišťovala vod-
ní záchranu  na soutěži dračích lodí
v Berouně.
Do  areálu  zbrojnice  byl  z  rozpočtu
zakoupen  sanitární  kontejner    pro
provoz bazénu a  různých společen-
ských  akcí.  Členové  sboru    nyní

spolupracují na připojení k inženýr-
ským  sítím. 
Protože skončila  letní bazénová se-
zona, zazimováli jsme bazén. V sou-
časné době vrcholí přípravy na Karl-
štejnské  vinobraní.  Členové  sboru
stavějí  a  bourají  slavnostní  bránu,
zajišťují pořadatelskou službu a také
provozují svůj stánek na mostě přes
řeku Berounku. Josef čVaNčara,

SDH Karlštejn

Máme deset »veverek«
(Dokončení ze strany 7)
Tu ve škole provozuje ZUŠ Schola
musica Stella maris z Králova Dvo-
ra. Italský jazyk se mohou ve škole
učit  i  rodiče  našich  žáků,  kroužek
povede Petr Weber.
Myslíme si, že se děti mají opravdu
na  co  těšit.  Všichni  zaměstnanci
školy si přejí, aby děti byly ve škole
spokojené, chodily do ní rády, nau-
čily se spousty nových věcí a měly
na školu nezapomenutelné zážitky.

Šárka KoláčKoVá, 
ZŠ Karlštejn

Masážní salon najdete u úřadu

Historické vinobraní vypukne 23. září
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Karlštejnské aktuality
* Matrika na karlštejnské radnici je
od 18. do 29. 9. uzavřena. (zmk)
* Hraní v podhradí se  můžete
zúčastnit 22. 9. od 17.30 v karlštejn-
ském Café Baru Stodola. (icb)
* Valná hromada TJ  Karlštejn  se
koná 29. 9. od 18.00 v občerstvení
Na hřišti v Karlštejně.               (zmk)
* Harmonikové Duo Maniacs Ac-
cordions koncertuje 23. 9. od 19.00
v karlštejnském Kulturním klubu U
Závor. Kapela Nathanika na stejném
místě zahraje 29. 9. od 19.00.     (ap)
* Pohádku KnihoMOLI plnou zná-
mých  literárních  postav,  písmenek
a  písniček  uvede  7.  10.  od  14.00
v  karlštejnském  Kulturním  klubu
U Závor Divadlo NAVĚTVI. (zmk)
* Zájezd na  divadelní  představení
Lovci  bobrů  do  pražského  Studia
DVA pořádá 22.  11. Městys Karlš-
tejn.  Zájemci  se  mohou  hlásit  na
tel.: 732 652 823 nebo e-mailem na
majda.weberova@seznam.cz. (zmk)
* Nábor malých fotbalistů a fotba-
listek  pořádá  TJ  Karlštejn  každé
pondělí  a  středu  po  17.00  na míst-
ním fotbalovém hřišti.                   (rj)

SEKCE U VODY. Kapela Nová sekce vyhrávala koncem prázdnin na Plo-
várně mezi Karlštejnem a Hlásnou Třebaní. Bylo krásné počasí, kluci hráli
jednu píseň za druhou - nejdříve z jejich repertoáru, pak dali ty známé,
trampské, které se do hospůdky náramně hodily. Zazpívali jsme si, samo-
zřejmě, s nimi. Moc nás všechny potěšili. Příště prý se uvidíme na Novoroč-
ním koncertě v Karlštejně. Budeme se těšit!      Text a foto Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň

Městys Karlštejn

Hasiči kropili pěší zónu, chladili...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7
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Osovský PROVAS

Hned na počátku existence Kulturní-
ho a okrašlovacího spolku KOS
Osov jsme začali uvažovat o Čtyř-
lístku turistických tras. Během let
byly cesty vytyčeny a zprovozněny,
následně nastala potřeba opatřit zají-
mavá a historická místa informační-
mi tabulkami. Děláme to postupně a
každá tabulka má svého patrona.
Dohromady jich bude přibližně 21 a
některé jsou ještě neobsazené. Po-

kud by měl někdo z vás zájem někte-
rou takovou tabulku si osvojit, bude-
me rádi. 
V neděli 3. září jsme se s Pepou Ko-

zákem vydali umístit jednu tabulku
do aleje mezi Osovem a Skřiplí. Při-
pevněna je speciálními hřebíky pří-
mo pro tento účel vyrobenými. Poté
jsme se mínili odebrat ke druhému
stanovišti, tedy Černému kříži nad
Osovem. To už byla svízel, jelikož
jsme ho v té záplavě porostu nemoh-
li najít a nakonec nám musel pomo-
ci mobil, abychom tam nebloudili
dodnes. Místo kolem kříže je neuvě-
řitelně zarostlé a můžeme jen vzpo-
mínat na časy, kdy byl spolu s dvě-
ma topoly po stranách zřetelně vidi-
telný.  Chtělo by to tady důkladně
vyčistit a prořezat. To by ovšem zna-
menalo ohromné množství práce, leč
nedostává se nám na ni dostatek ru-
kou. Tabulka už visí, tak až do těch-
to míst někdy zavítáte, zkuste pátrat,
dovíte se hodně zajímavého.

marie PLeCITá, osov

Bez mobilu bloudíme ještě dnes
DVĚ ZAJÍMAVÁ MÍSTA BYLA OPATŘENA INFORMAČNÍMI TABULKAMI

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  10/2023 (223)

Do školy nastoupilo
sedmadvacet prvňáků
V pondělí 4. září osovská základní
škola opět ožila dětským smíchem.
Před osmou hodinou se začaly před
budovou tvořit skupinky dětí, rodi-
čů, učitelů i ostatních návštěvníků.
Úderem osmé všechny příchozí při-
vítala ředitelka, popřála úspěšný vs-
tup do nového školního roku a před-
stavila nejmladší školáky. V letoš-
ním roce nastoupilo sedmadvacet
prvňáčků, kteří dostali uvítací list a
knihu. Po slavnostním přivítání se
pak všichni školáci odebrali do
svých tříd, kde si mohli povyprávět
o svých prázdninových zážitcích.
Všem dětem, žáčkům, jejich rodi-
čům i všem zaměstnancům naší ško-
ly přeji úspěšný vstup do nového
školního roku v přátelském  a poho-
dovém duchu. Doufám, že  ho spo-
lečně prožijeme ve zdraví, se vzá-
jemným respektem, dobrou náladou
a stálým úsměvem na tváři.

Soňa koCmanová, 
ředitelka ZŠ osov

Darebáci okrádají
mrtvé na hřbitově
Jelikož jsem na hřbitově jako doma,
mám celkem přehled, co je tu nové-
ho a co naopak chybí. Totiž jsou me-
zi námi lidé, kteří neradi utrácejí,
když si mohou vzít zadarmo, a je jim
zřejmě úplně jedno, že kradou z hro-
bů na hřbitově. ztrácejí se kytky vy-
tažené přímo ze země na hrobě, oz-
dobné předměty, lampy, solární
světla, dokonce i poměrně velká so-
cha, všechno se hodí. naposledy zji-
stila krádež Jana ptáčková, které se
ztratily čtyři ne úplně levné solární
lampičky. Taky si myslíte, že je ohav-
né okrádat mrtvé? asi ano, zatracu-
jeme ty darebáky, ale to je tak  jedi-
né, co můžeme dělat. Bohužel. ne-
chytíme-li zloděje za ruku, máme
smůlu. Je neuvěřitelné, čeho všeho
jsou někteří lidé schopni - ukrad-
nout vše i na posvátném místě, po-
kud to není přivázané. Je to smutné,
ale je to tak. Marie PleCITá, Osov

Osovské aktuality
* Šikovné posvícenské odpoledne,
se uskuteční na zahradě ZŠ Osov
28. 9. od 14.00. Děti  si budou moci
zkusit své dovednosti, připraveny
budou odměny i občerstvení. (map)
* Slavnostní otevření Staré školy
po rekonstrukci se koná 1. 10. Na
programu je prohlídka prostor, vý-
stava fotek z oprav i kronik, prodej
brožury o škole a fotoknihy.   (map)
* Cvičení jógy v budově osovské
staré školy povede od 4. 10. Hana
Žemličková (733 797 060) každou
středu od 18.30 do 19.45. Určené je
všem bez rozdílu věku a tělesné
kondice. Podložku s sebou, příspě-
vek za lekci je 100 korun.       (map)
* Třetí brigáda na bývalém kluziš-
ti se konala 3. 9. S technikou na od-
voz hromad odpadu členové spolku
KOS pracovali celé dopoledne i od-
poledne. Plocha už je z velké části
zbavena náletů i plevele, odpad uk-
lizen, zbývá vyčistit prostor od neči-
stot. Pak už tu bude možné sporto-
vat i pořádat společenské akce. Po
dohodě s majitelkou pozemku bude
prostor od příští sezony využíván
jako dětské dopravní hřiště, pro mí-
čové hry i jiné aktivity.             (map)

K velké radosti nás, milovníků květin, se po malé odml-
ce letos opět uskutečnila v areálu zámecké zahrady v Či-
melicích květinová výstava. Natěšeni na krásnou podí-
vanou jsme vyrazili v 8.00 od obecního úřadu. Sice prše-
lo, ale po mnoha dnech úmorných veder to byla docela
příjemná změna. Cesta utíkala rychle, už po deváté hodi-
ně jsme mohli vyrazit do areálu. Opět na nás čekaly sk-
leníky plné nádherně naaranžovaných květin, které byly
doplněny obrazy nebo fotografiemi. Co skleník, to jiná
vůně a jiná ukázka toho, jak lze vkusně květiny naaran-
žovat spolu s věcmi, které si myslíme, že už dosloužily
a že už nemají jiné uplatnění. Příjemně nás překvapil
větší prostor pro prodej květin a také pro občerstvení.
Přestalo pršet, bylo teplo, a tak jsme si to nádherně užili.
Někdo nákupem a někdo třeba jen příjemným poseze-
ním u dobré dechovky. Vrátili jsme se sice trochu una-
veni, ale plni nápadů a inspirací. Už se těšíme na další
ročník.           Text a foto Lenka ŠmejkaLová, osov

začínáme. zahájení nového školního roku v osově.                                      Foto ARCHIv

Milovníci květin si užívali na výstavě v Čimelicích

Loučení s prázdninami. osov-
ští hasiči se rozloučili s prázdnina-
mi ve Lhotce u Lochovic. starší děti
v soutěži obsadily 2. místo, mladší
děti 4., ženy zvítězily.        Text a foto 

Jana OTčenáškOvá, Osov
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Cyklisté budou mít na mostě svůj pruh
„DOKONČENÍ PRACÍ PŘEDPOKLÁDÁM DO KONCE ROKU,“ ŘÍKÁ STAROSTKA LETŮ BARBORA TESAŘOVÁ

MOTORKÁŘI V KEMPU. Sraz motorkářů z Pegaso clubu se konal od 15.
do 17. září v karlštejnském autokempu. Jeho součástí byla také sobotní vyjí-
ž̌ďka po okolí. Klub byl založen přesně před dvaceti lety, členy má v celé
České republice.                      Text a foto Michaela COuFaLOVÁ, karlštejn

Lety - Podstatně bezpečněji pro
cyklisty by do konce roku mělo být
na obou koncích Letovského mos-
tu. „Cyklisté jedoucí z Řevnic do
Letů budou mít vlastní pruh vedle
stávajícího chodníku,“ říká sta-
rostka Letů Barbora TESAŘOVÁ.
Existuje statistika, ke kolika kolizím
cyklistů s auty u mostu došlo?
Disponujeme statistikou o desetitisí-
cích cyklistů přejíždějících Letovský
most v obou směrech o víkendech o
prázdninách. Existuje i statistika o
dopravních nehodách, kdy z ulice
Na Kovárně ve směru na Řevnice
vyjedou cyklisté do protisměru nebo
po chodníku, srazí se s protijedou-
cím autem, nebo srazí chodce, který
jde z mostu do Letů. V tomto místě
dochází k největším kolizím.
Je vůbec možné nějaké »úrovňové«
řešení, které by riziko střetu cyklis-
tů s auty v těchto místech odstrani-
lo, nebo alespoň významně snížilo?
Řešení, které je předmětem právě
končící veřejné zakázky, je vyvést z
ulice Na Kovárně cyklisty mířící do
Řevnic kolmo přes cíp parku na
Pražskou ulici u křižovatky s ulicí
Zahradní. Tam bude začínat pruh pro
cyklisty vedoucí na most. Auta bu-
dou díky ostrůvku, který zpřesní ve-
dení ulic v řešené křižovatce usměr-

něna do komunikace na samém cípu
parku s odbočením na obě strany na
Pražské ulici. Cyklisté jedoucí z
Řevnic do Letů budou mít vlastní
pruh vedle stávajícího chodníku,
který se zvýší. Cyklisté na něj nebu-
dou najíždět, aby i chodci mohli bez-
pečně procházet v obou směrech.
Troufneš si odhadnout, kdy »kolizní
místo křižovatka Pražská-Řevnická-
Na kovárně« přestane existovat?
Předpokládám dokončení prací do
konce roku. 
Podobně nebezpečno pro cyklisty je

i na druhé straně mostu, kde na něj
ústí cyklostezka od Řevnic. Zabývá
se někdo také tímto »kolizním mís-
tem«, bude i tady v dohledné době
pro cyklisty bezpečněji?
Také tato strana mostu je projektem,
který investovaly Lety, řešená. Ko-
lizní místa na obou stranách mostu
budou odstraněna současně.
a co další ze stejného důvodu pro-
blematické úseky na území Letů? 
V současné chvíli jsou ve finále stu-
die řešící křižovatku ulic K Libří a K
Lesíku, resp. Prostřední a K Beroun-

ce. Obě křižovatky jsou navržené ja-
ko vyvýšené tak, aby řidiči před
vjezdem do nich byli nuceni výrazně
zpomalit jízdu.      Miloslav FRÝDL

V bytě hořelo oblečení
Dobřichovice - Tři děti a dva dos-
pělí byli převezeni do nemocnice
poté, co se 5. 9. nadýchali kouře
při požáru bytu v panelovém do-
mě v Dobřichovicích.
„Jednalo se o požár oblečení pod
postelí v bytě zvýšeného přízemí,“
uvedl velitel řevnických profesio-
nálních hasičů Jaroslav Růžička. „Z
objektu bylo evakuováno 23 lidí,“
dodal s tím, že jako první se k udá-
losti dostavila policejní hlídka, která
evakuovala osoby z bytu a požár lo-
kalizovala vodním proudem z nás-
těnného hydrantu. „My jsme se po-
starali o dohašení požáru, evakuaci
osob ze všech bytů a kontrolu místa
termokamerou,“ řekl Růžička. Díky
včasnému zásahu policistů a hasičů
nedošlo k dalšímu zranění osob z
panelového domu,“ doplnil ředitel
záchranky Bořek Bulíček.         (mif)

»Domov« se rozroste,
přibudou nová lůžka
Dobřichovice - Přístavbu a rekon-
strukci Domova pro seniory v Do-
břichovicích za 276 milionů korun
zajistí do konce roku 2024 Hlavní
město Praha. 
„V domově seniorů vznikne nová
budova pro zajištění sociálních slu-
žeb s kapacitou 36 lůžek a bude zre-
konstruována stávající budova s ka-
pacitou 38 lůžek,“ uvedl tiskový
mluvčí magistrátu Vít Hofman.
„Vzniknou nové kapacity odpovída-
jící aktuálním požadavkům a sou-
časně budou zkvalitněny i veškeré
služby. V rámci rekonstrukce bude
zajištěno nové vnitřní vybavení, no-
vá kuchyně i prádelna. V přístavbě
vznikne také víceúčelový společen-
ský prostor - jídelna, relaxační a do-
mácí zóna,“ dodal s tím, že stavební
práce začaly v červenci a nyní pok-
račují zemní i bourací práce.     (mif)

Osmnáctou Spanilou jízdu pořádali 2. září Svinařští mopedisté. Zúčastni-
lo se jí 67 strojů ze Svinař i spřátelených klubů. Trasa měřící 70 km vedla
ze Svinař přes Mníšek, Rymaně, Bratřínov a Čísovice do Dobřichovic, kde
byla v autokempu u jezu přestávka. Přes Karlík, Mořinu, Karlštejn, Liteň
a Hodyni se jezdci vrátili do Svinař, kde je čekalo občerstvení a vyhodno-
cení. Nejmladším účastníkem byl sedmnáctiletý Matěj Herčík z Jesenice,
nejstarším Pavel Sládek z Řevnic narozený v roce 1944. Blanka Kunz do-
razila až z Německa. Díky všem mopeďákům, pořadatelům i divákům. Tě-
šíme se na příště! Foto Petr ŽiVsa Jitka VEVErkOVÁ, svinaře     

Z našeho kraje
* Farmářské trhy můžete navštívit
23. 9. od 8 do 12.00 na náměstí
Centrum Vráž v Černošicích. Týž
den se od 8.00 konají také farmářské
trhy u nádraží v Mokropsech.  (zmč)
* Garážový výprodej se uskuteční
23. 9. od 8.00 v Černošicích. Info na
www.garagesalecernosice.cz. (zmč)
* Jablkobraní se koná 23. 9. od
13.00 na návsi ve Všenorech.     (zzi)
* 2. ročník pivní degustační akce
Beerfest se koná 23. 9. od 14.00 na
kurtech ve Svinařích. Těšit se může-
te na 20 druhů piv z řemeslných pi-
vovarů, klobásy z grilu a hudbu v
podání kapel Třehusk i D.V.B. Kryté
sezení, vstupné zdarma. (box)
* Svatováclavské šípkové posvíce-
ní pořádá 23. 9. od 14.00 na návsi u
lípy v Srbsku místní obecní úřad. Na
programu je hudba, jarmark i zábav-
ný program pro děti. (zos)
* Výstavu zahrádkářských výpěst-
ků hostí 23. a 24. 9., vždy od 9 do
17.00 ZŠ F. J. Řezáče v Litni.   (zpp)
* Ornitologickou vycházku Festi-
val ptactva v Alkazaru pořádá 24. 9.
CHKO Český kras. Sraz v 8.00 před
nádražím v Srbsku.                 (haho)
* Farmářské trhy se konají 30. 9.
od 8 do 12.00 na prostranství pod
lípou v Dobřichovicích.               (as)
* Posezení u kronik obce, místní
školy a dobových fotografií se koná
30. 9. od 14.00 na kurtech ve Svi-
nařích. Občerstvení zajištěno.  (box)
* Garážový výprodej se koná 1. říj-
na od 10 do 15.00 v ulici Na Pěšin-
ce v Letech. Kdo by se rád zbavil
oblečení, bot, hraček, sportovních či
domácích potřeb, zahradního náči-
ní..., může se zaregistrovat na FB
události: https://fb.me/e/uckUamcli.
Dotazy můžete posílat na mail gara-
gesalelety@gmail.com.         (mahu)
* Nové pavilony mateřské a základ-
ní školy v Letech si s jejich autorem
Ondřejem Tučkem můžete prohléd-
nout 4. 10. od 17.00.                      (bt)
* Motorkář havaroval 11. 9. Letech
na kruhovém objezdu. S poraněním
horní končetiny byl převezen k dal-
šímu ošetření do nemocnice. Příčinu
dopravní nehody šetří policie. (bob) 

Bez výhry zůstávají po dalších dvou
kolech řevničtí »národní« házenkáři,
nováčci druhé ligy.
Do Modřan jsme 9. září jeli bez st-
řelce Paličky a brankáře Pokorného.
V brance vypomohl již rok nehrající
Lukáš Martin, ale na jeho výkonu to
znát nebylo. Do útoku přijel vypo-
moci Radek Adamec, který také přes
rok netrénoval. Největší potíže nám
dělala obrana Modřan a neschopnost
proměňovat trestné hody. V první
půli jsme ještě do poločasu drželi
krok 10:11. Ve druhé půli začalo to
pravé trápení, ze kterého jsme se už
nevyhrabali do konce zápasu -
16:22. O branky se útočníci podělili
takto: Zavadil Vojta 6, Adamec 3,

Šmaus 3, Zavadil F. 3, Hochmal.
V prvním domácím dvoukole jsme o
týden později přivítali nejprve lídra
tabulky z Kyšic a v neděli souseda z
Ejpovic. S Kyšicemi jsme dokázali
držet krok do poločasu 10:10, bě-
hem něhož se zranil dorostenecký
střelec Vojta Zavadil. Ve druhé půli
už se náš útok přestal střelecky pro-
sazovat a museli jsme snést prohru
15:20. S Ejpovicemi jsme se rovněž
jakž takž drželi v první půli a na za-
čátku té druhé, ale pak se nám znovu
přestalo v útoku dařit a po poločase
9:12 jsme padli 17:24. Před koncem
nás navíc potkalo další neštěstí v po-
době zranění útočníka Hochmala.
František ZAVADIL, NH Řevnice

Mopeďáci vyrazili ze Svinař na Spanilou jízdu

»Holky« si vyšláply
na Kunětickou horu
Zříceninu hradu Kunětická hora
navštívily hlásnotřebaňské Holky v
rozpuku. Prohlídka nás zcela nad-
chla. Kolik práce se zde udělalo, je
až neuvěřitelné. Prošli jsme celý
objekt, vyšlapali 139 schodů až na
věž, která je propojena s další částí
hradu. Jsou odtud nádherné výhledy
do okolí. Při odchodu nám Josef
Podhajský vyprávěl  celou pohnutou
dobu hradu. Všem doporučuji, stálo
to za to. Text a foto 

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Házenkáři prohráli venku i doma
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SOBOTA 23.9. od 14:00

kurty Svinaře

8 výčepů + piva z řemeslných pivovarů
domácí klobásy + kryté posezení

hrát vám bude TŘEHUSK a D.V.B.

8 výčepů + piva z řemeslných pivovarů
domácí klobásy + kryté posezení

hrát vám bude TŘEHUSK a D.V.B.
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Letovští ztratili vedení 4:1 i dva body
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - o jasné vítězství v
derby s Černolicemi přišly během
čtvrt hodiny lety. všeradice si
»smlsly« na Hudlicích, třebaňský
ostrovan poprvé prohrál.       (mif)
LETY, 1. B třída
SK Černolice - FK lety 4:4
branky: Poslední, Pechar, Černý,
Švejda
Lety předvedly, jak ztratit za patnáct
minut dva body! V 10. minutě se
hosté ujali vedení - centr Popovitze
se po dorážce Koštialika dostal k Po-
slednímu, a ten nezaváhal. Ve 22.
minutě vypálil dalekonosnou střelu
Pechar a míč skončil v horním rohu
branky domácích - 0:2. Ihned po
přestávce zahrál v pokutovém území
Kratochvíl rukou, penaltu však Sňo-
zík chytil. Domácí snížili na rozdíl
jednoho gólu v 56. minutě. Krátce
nato se z hranice pokutového území
nemýlil Černý - 1:3.  V 75. minutě
byl v šestnáctce faulován Poslední -
Švejda z penalty zvýšil na 1:4. O dvě
minuty později chybovala hostující
obrana po rohovém kopu a osamoce-
ný domácí hráč překonal hlavou
Sňozíka - 2:4. V 84. minutě přišla

další hrubka hostující obrany, po
centru z křídla domácí snížili a v
nastavení z dalšího centru vyrovnali
na konečných 4:4.       Jiří KÁRNÍK
FK lety - Dolní břežany 0:1
Šťastné tři body pro hosty po vyrov-
naném průběhu utkání. Domáci šan-
ce zahazovali, Břežanští jednu z těch
svých proměnili. Domácí následně
vrhli vše do útoku, ale kýžený gól se
jim vstřelit nepodařilo.                 (jik)

ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
trubín - oZt 3:1
branka: Zýka z penalty
Hosté vedli gólem z penalty, kterou
po faulu na Frýdla proměnil Zýka.
Rozhádané, nadávající, neustále si
stěžující domácí měli »na lopatě« a
mohli dál skórovat. Po přestávce se
karta obrátila - Ostrovan znervózněl

a po hrubých chybách v obraně si
nechal nasázet tři branky. Navíc při-
šel o vyloučeného Suchého.       (mif)
oZt - Zaječov
Zápas byl na přání hostů odložen.
oZt - Praskolesy 8:1
branky: Kubín 3, vlasák 2, Šebek
Petr, váňa, Skramužský
Druhé kolo okresního poháru.
VŠERADICE, okresní přebor 
všeradice - Hudlice 7:1
branky: Šebek václav  3, Sýkora
3, Černý
Podluhy - všeradice 1:1
branka: Matějček
KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Hýskov 2:3
branky: Čermák, Hřebeček
Hýskov šel už ve 3. minutě do vede-
ní, Karlštejn ale do poločasu záslu-

hou Čermáka srovnal. Na začátku
druhého poločasu Hřebeček otočil
skóre. Hosté se ale nepoložili a bě-
hem čtyř minut si dokázali dvěma
brankami vzít vítězství zpět.      (miš)
lochovice - Karlštejn 2:5
branky: Hřebeček 2, J. Čermák,
Zajíc, Červený

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Čisovice 1:1   
branka: Kratina
Zatímco v prvním poločase se hrál
svižný  fotbal, v tom  druhém se stále
jen taktizovalo, ošetřovalo, zdržova-
lo a střídalo. Domácí většinu  první-
ho dějství útočili, jenže šance trestu-
hodně zahazovali. Ve 45. minutě se
po zbytečné ztrátě míče ve středu
hřiště Čisovicím povedl protiútok do
otevřené obrany a teprve  druhou (!)
střelou otevřely  skóre. Po změně  st-
ran se domácí snažili dál útočit,  hos-
té ale hru kouskovali, polehávali,
diskutovali s rozhodčím…  Vyrovná-
vací  branku  zaznamenal  v 95. mi-
nutě stoper Kratina.                    (oma)
Horoměřice - Dobřichovice 4:0
Hosté se museli od 20. minuty obejít
bez vyloučeného M. Janouše.  (oma)

ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - Slapy 2:2
branky: Řezáč, Primák
Klínec - Řevnice 1:7
branky: vyleta 4, trojan 2,
Molokwu Nelson ikemefuna 
Hosté hráli od 65. minuty bez Ond-
řeje Maštalíře, který byl vyloučen za
faul na pronikajícího útočníka.  (jav)

Tři medaile z Evropských atletic-
kých her mládeže přivezli závodníci
poberounského klubu ASK Dipoli.
Her, které se každoročně konají na
začátku září v Brně, se letos zúčast-
nilo přes 2200 atletů ze 17 zemí.
Atleti ASK Dipoli se medailí dočka-
li až poslední den akce. První vybo-
jovala Hana Ambrožová (kategorie
U14) v hodu oštěpem. Kvalifikaci
zvládla na výbornou, ve finále se
trošku trápila, ale vše zachránila po-
sledním pokusem, kdy se vyšvihla z
páté pozice na druhou. Zlatou meda-
ili získal Jakub Pietrula (U 14), který
předvedl skvělý taktický výkon a v
běhu na 1500 m nenašel přemožite-
le. Další zlatou medaili přidal v nej-
mladší kategorii Ondřej Bobek v
hodu kriketovým míčkem, který si
výkonem 50,50 m zlepšil osobní re-

kord o neuvěřitelných 10 metrů. 
Skvělé 5. místo vybojoval Lukáš Ba-
báček (̌U14) v hodu oštěpem. Další

5. místo patří žáku Pavlu Hančovi v
běhu na 100 m překážek. V hodu oš-
těpem skončil Pavel šestý. Adéla

Houdková (U13) byla sedmá v běhu
na 800 m i v hodu oštěpem, kde ji na
8. místě doplnila Josefína Šebková.
Na 8. místě skončila běžkyně Emily
Maya Hanley (U15) na 1500 m, stej-
ně jako Lukáš Babáček (U14) ve
skoku dalekém, který si v kvalifika-
ci vylepšil osobní rekord. Další 8.
místo vybojovala Markéta Hokrová
(U12 ) v hodu kriketovým míčkem.
Pro skvělé 8. místo a klubový rekord
si doběhla také štafeta mladších děv-
čat ve složení Doubková, Houdková
A., Tomková a Šebková. 
Co nás čeká dál? Během září a října
pojedeme na 12 atletických závodů
po celé ČR. První říjnový den pořá-
dáme od 9.00 v Černošicích Závody
pro děti a rodiče, 6. 11. Dobřichovic-
ký běh.    Kateřina SiebeltovÁ,

ASK Dipoli

Atleti na mezinárodních atletických hrách vybojovali tři medaile

Atleti ASK Dipoli na závodech v Brně. Foto Kateřina SIEBELTOVÁ

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
23. 9. 16:30 FK Lety - SK Tlustice 
1. 10. 16:00 MFK Dobříš B - FK Lety
VŠERADICE, okresní přebor
23. 9. 16:30 Stašov - Všeradice  
30. 9. 16:00 Všeradice - Trubín  
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
24. 9. 10.15 Cembrit B - OZT 
30. 9. 16.00 OZT- Nový Jáchymov
DOBŘICHOVICE, III. třída
23. 9. 16.30 Dobřichovice - Nučice 
1. 10. 16:00 Roztoky B - Dobřichovice 
KARLŠTEJN, III. třída
23. 9. 10:15 Karlštejn - Komárov B
30. 9. 13:00 Osek - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
24. 9. 16:30 Řevnice - Kam. Přívoz
1. 10. 16:00 Bojanovice - Řevnice

Závodníci v lese zdolávali důmyslné překážky

Na tři desítky důmyslných překážek museli zdolat účastníci letošního roč-
níku SokolRace, který se nad řevnickým Sokolákem uskutečnil v neděli 10.
září. Na startu prosluněného 6. ročníku závodu se jich sešlo 119 od před-
školáků až po žáky 9. tříd.
Bára Ciglerová se svým týmem připravila v náročném lesním terénu pro-
fesionální trať, za což jim patří velký obdiv a dík. „Sám bych to nechtěl bě-
žet,“ smál se na startu další z organizačního týmu Pavel Knýbel, zatímco
dobrovolným asistentům předával stanoviště na 3,6 kilometru dlouhé trati.
Mladší ročníky čekalo 2,9 km. Závodníci zdolávali kladinu, ručkovali po
laně, šplhali po zdi, plazili se po zemi nebo mezi pneumatikami. Čekali na
ně ovšem i odlehčenější úkoly: třeba kolo štěstí a u přesýpacích hodin nut-
ný odpočinek. V cíli obdržel každý účastník medaili, opéci si mohl buřta. K
dostání bylo letos také další občerstvení a finálové překvapení: vystoupe-
ní sportovního týmu Rebels O.K., domácí i světové špičky ve skákání přes
švihadlo. Kolem 14.00 se začalo s rozdáváním medailí. Nejrychleji trasu
proběhl Tadeáš Vávra s časem 0:25:23.    Text a foto Pavla NOVÁČKOVÁ

Sport po okolí
* Nejbližší zápasy házenkářů NH
Řevnice: 23. 9. KNH Spoje Praha -
NH Řevnice: 9.00 st. žáci, 10.05 ml.
žáci, 11.10 dorost; 24. 9. 12.00
KNH Chomutov - NH Řevnice mu-
ži; 1. 10. NH Řevnice - Sokol Ba-
kov: 12.00 ml. žáci, 13.10 st. žáci,
14.20 dorost, 16.00 muži.           (frz)
* Prezentace nového kroužku Tenis
a pohybové hry se se koná 25. 9. od
15.00 na tenisovém kurtu v Litni.
Info na tel.: 602 216 747.            (zzi)
* Cvičení pro rodiče s dětmi ve
věku 1,5 - 3 roky pořádá každé úterý
od 10.15 do 11.15 Sokol Lety. Vše-
strannost mohou děti od 4 do 6 let
cvičit každé úterý od 16 do 17.00,
tréninky šermu pro děti od 10 let se
konají každý čtvrtek od 16.30 do
18.00. Info na tel. 703 844 778. (sol)
* Cvičení pro každého se koná kaž-
dou středu na workoutovém hřišti u
Berounky v Hlásné Třebani. Od 17
do 18.00 děti 6 - 12 let, od 18 do
19.00 ostatní od 13 let. (zmk)
* Pumptrack pro jízdní kola byl
uveden do provozu v černošické uli-
ci Pod Ptáčnicí. (zmc)
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PIVNICE OTEVŘENA 
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

SPECIÁLNÍ NABÍDKA DO KONCE LÉTA!

BUNGALOV 90 pod 4 miliony Kč!
Oblíbený Bungalov 90 (známý dříve jako Largo 110).
Jedná se o moderně laděný dům o dispozicích 4+kk 
s užitkovou plochou 89,72 m2.

Tento dům můžete mít během naší akce
za 3 990 000 Kč!

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz 
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